
Contacto

Teléfono 986665000
Fax 986665011
Correo Electrónico concellodearbo@concellodearbo.es

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 282/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2021 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arbo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodearbo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministración e mantemento integral en réxime de aluguer sen opción
de compra de equipo multifunción (fotocopiadora, impresión e escaneado) con destino á Casa do
Concello de Arbo.

Valor estimado del contrato 22.313,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.999,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.313,75 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50310000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de oficina.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: EN PREGO

Lugar de ejecución
CASA CONSISTORIAL CONCELLO DE ARBO
Condiciones EN PREGO CONDICIONS
Subentidad Nacional Pontevedra

http://www.concellodearbo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJrVRqloyA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO-PONTEVEDRA España

ADXUDICAR o contrato para a “Suministración e mantemento integral en réxime de aluguer sen opción de compra de
equipo multifunción (fotocopiadora, impresión e escaneado) con destino á casa do concello de Arbo” á mercantil
SOLITIUM NOROESTE S.L.U., con CIF núm. B15361348, e domicilio social en Rúa Jacinto Benvaente, 22, 3º andar,
oficina 5, 36202, Vigo-Pontevedra, representada por D. César Rodríguez Roca, con DNI núm. 36.109.827-B, sendo o
equipo multifunción ofertado en aluguer de marca KONICA MINOLTA, modelo KM BH C360i, e o importe de adxudicación
do contrato de 26.068,85 € (IVE 21% engadido), correspondendo á base o importe de 21.544,50 € e ao IVE do 21% o
importe de 4.524,35 €, sendo custe por copias o seguinte: copias en branco e negro 0,008 € máis IVE, é dicir, 0,010 IVE
21% engadido, e copias en cor 0,058 € máis IVE, é dicir; 0,070 IVE 21% engadido, e o custo polo aluguer mensual 71,28
€ máis IVE, é dicir, 86,25 € IVE 21% engadido, que durante os 60 meses ascende a 5.174,92 IVE 21% engadido; ao ser a
única empresa licitadora e axustarse a súa oferta aos pregos que rexen na contratación, de acordo ao informe técnico de
avaliación emitido ao efecto o 1 de xuño de 2021, nos termos de pormenor da proposta presentada en data 14 de Maio de
2021 ás 14:46:32 horas, debendo executar as melloras ofertas: VELOCIDAD ESCANEO MÍNIMO 100PPM, NÚMERO DE
COPIAS/IMPRESIONS POR MINUTO EN BRANCO E NEGRO: 36ppm , NÚMERO DE COPIAS/IMPRESIONS POR
MINUTO EN COR: 36ppm, MEMORIA RAM: 8 GB; e sendo o prazo de duración de 60 meses (5 anos) que comezará a
computarse a partir do día seguinte ao da formalización do contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLITIUM NOROESTE S.L.U.
NIF B15361348
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.544,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.068,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 282/2021
Fecha de Formalización 06/07/2021

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2857774d-9874-4340-9b51-8423686c1c9b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/07/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8244b16a-c0d4-44fc-98b5-5aeb60a14898
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2857774d-9874-4340-9b51-8423686c1c9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2857774d-9874-4340-9b51-8423686c1c9b


Precio de la oferta más baja 21.544,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.544,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación ADXUDICAR o contrato para a “Suministración e mantemento integral en réxime de aluguer sen opción de
compra de equipo multifunción (fotocopiadora, impresión e escaneado) con destino á casa do concello de Arbo” á
mercantil SOLITIUM NOROESTE S.L.U., con CIF núm. B15361348, e domicilio social en Rúa Jacinto Benvaente, 22, 3º
andar, oficina 5, 36202, Vigo-Pontevedra, representada por D. César Rodríguez Roca, con DNI núm. 36.109.827-B, sendo
o equipo multifunción ofertado en aluguer de marca KONICA MINOLTA, modelo KM BH C360i, e o importe de
adxudicación do contrato de 26.068,85 € (IVE 21% engadido), correspondendo á base o importe de 21.544,50 € e ao IVE
do 21% o importe de 4.524,35 €, sendo custe por copias o seguinte: copias en branco e negro 0,008 € máis IVE, é dicir,
0,010 IVE 21% engadido, e copias en cor 0,058 € máis IVE, é dicir; 0,070 IVE 21% engadido, e o custo polo aluguer
mensual 71,28 € máis IVE, é dicir, 86,25 € IVE 21% engadido, que durante os 60 meses ascende a 5.174,92 IVE 21%
engadido; ao ser a única empresa licitadora e axustarse a súa oferta aos pregos que rexen na contratación, de acordo ao
informe técnico de avaliación emitido ao efecto o 1 de xuño de 2021, nos termos de pormenor da proposta presentada en
data 14 de Maio de 2021 ás 14:46:32 horas, debendo executar as melloras ofertas: VELOCIDAD ESCANEO MÍNIMO
100PPM, NÚMERO DE COPIAS/IMPRESIONS POR MINUTO EN BRANCO E NEGRO: 36ppm , NÚMERO DE
COPIAS/IMPRESIONS POR MINUTO EN COR: 36ppm, MEMORIA RAM: 8 GB; e sendo o prazo de duración de 60
meses (5 anos) que comezará a computarse a partir do día seguinte ao da formalización do contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Licitacion contratación subministración e mantemento integral en réxime de aluguer sen opción de
compra de equipo multifunción (fotocopiadora, impresión e escaneado) con destino a Casa Consistorial de Arbo
(duración 60 meses)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

CASA CONSISTORIAL DO CONCELLO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36340) ARBO España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura de sobre A que contén o DEUC

Lugar

CASA CONSISTORIAL DO CONCELLO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36340) ARBO España

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre B que contén oferta económica

Lugar

CASA CONSISTORIAL CONCELLO DE ARBO

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa que
contén DEUC

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación identidade e representación de entidade xurídica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DA MEMORIA RAM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: cálculo da puntuación da oferta económica realizarase a partir da seguinte fórmula: PuntosExpresión de evaluación 

= (oferta a valorar/oferta máis alta) * 15
AUMENTO DA VELOCIDADE DE ESCANEO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: O cálculo da puntuación da oferta económica realizarase a partir da seguinte fórmula:Expresión de evaluación 
Puntos = (oferta a valorar/oferta máis alta) * 3



AUMENTO DO NÚMERO DE COPIAS/IMPRESIONES POR MINUTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Asignaranse como máximo 4 puntos ás copias en branco e negro e 3 puntos ás de cor. OExpresión de evaluación 

cálculo da puntuación da oferta económica realizarase a partir da seguinte fórmula: Puntos = (oferta a valorar
B/N/oferta máis alta B/N) * 4 + (oferta a valorar COR/oferta máis alta COR) * 3

PREZO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: (CC B/N x 60.000) + (CC COR x 50.000) (O resultado desta suma é o custo anual previstoExpresión de evaluación 

do servizo) Onde CC = Custo por copia, que se expresará con tres decimais Asignarase 75 puntos á oferta máis baixa
entre todas as presentadas. A puntuación correspondente ás restantes ofertas obterase mediante a seguinte fórmula:
Puntos = (oferta máis baixa/oferta a valorar) * 75

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M08FFr28EqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006931656 |  2021-019517 | Tue, 06 Jul 2021 09:44:23:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35280453232561764457863753288539514055 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M08FFr28EqXQV0WE7lYPw%3D%3D

